152260 Ярославская область р.п. Некрасовское, ул. Набережная д. № 37
Администрация Некрасовского муниципального района
т. 4 13 48, т/ф. 4 11 68, 4 19 40, 4 14 04
межведомственная комиссий по предупреждению преступлений и правонарушений в Некрасовском МР

                          Протокол № 03/08-20
На совместное заседание межведомственной комиссии по предупреждению преступлений и правонарушений 20.08.2020г. 10.00 часов  (зал заседаний Администрации Некрасовского МР).

Председатель: В.Б.Видасов - заместитель Главы Администрации Некрасовского МР, заместитель председателя комиссии

Присутствуют: Члены  межведомственной комиссии по  предупреждению преступлений и правонарушений в  Некрасовском МР: В.А. Лосев, И.С. Майоров, Л.В. Попова,  Н.Н. Балуева, С.А. Чистякова, С.Г. Маслова, Н.В. Полозова, В.Н. Родина, А.В. Огурцов

Повестка дня:
1.О принимаемых мерах по   совершенствованию работы по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних в образовательной среде

Докладчики: В.Н. Родина, Н.Н. Балуева, ОМВД России по Некрасовскому району

2.О подведении итогов конкурса на звание «Лучший сотрудник ОМВД России по некрасовскому району Докладчики: В.А. Сидоров
3.Разное по предложению членов комиссии
1.СЛУШАЛИ: 1.
О принимаемых мерах по   совершенствованию работы по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних в образовательной среде
1.1.Доклады и выступления принять к сведению:

1.2Для профилактики совершения преступлений и правонарушений в Некрасовском МР особенно на улице и в общественных местах выполнить мероприятия ранее принятыми протоколами прошлых комиссий:

2)Управлению образования:

-провести  в каждом классе родительское собрание с приглашением сотрудников МВД России по Некрасовскому району, территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, прокуратуры по вопросу принятия дополнительных мер предупреждения преступлений и правонарушений среди учащихся образовательных организаций. Срок до 01.10. 2020г.
-разместить в каждой образовательной организации стенды  с материалами административной и уголовной ответственности учащихся и родителей за совершённые поступки несовершеннолетних подростков, утвердить перечень и осуществить показ фильмов указанной тематики. Ответственные. (Управление образование, руководители образовательных организаций). Срок до 10.10.2020г.
3)Администрациям сельских поселений принять меры:
-для профилактики преступлений и правонарушений среди подростков и молодёжи в сельских поселениях утвердить программы и Положения об организации и осуществлении мероприятий по работе с детьми и молодежью по месту жительства на территории сельского поселения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Ответственные. (В.А. Лосев, М.Ю. Диморов, АВ.  Огурцов). Срок до 01.10.2020г.

4).Рекомендовать ОМВД России по Некрасовскому району:

-запланировать и провести дополнительные меры профилактики преступности несовершеннолетних подростков, а также беспризорности и безнадзорности на территории Некрасовского муниципального района, снижению правонарушений на улице в общественных местах. Срок до 27.08.2020г.
5)Территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Некрасовского МР:
-обеспечить проведение  межведомственных рейдов в места пребывания несовершеннолетних подростков в вечернее время, график проведения рейдов и отчёт о проведении межведомственных рейдов направлять ежеквартально в адрес Главы МР, председателя комиссии в последний день последнего месяца квартала. Ответственные. (В.Н. Родина).

-принять меры к профилактике тяжких и особо тяжких преступлений в семейно- бытовой сфере с участием несовершеннолетних подростков и в отношении подростков. Ответственные. (В.Н. Родина). Срок до10 .09.2020г.;

-осуществлять плановую и по обращениям проверку лиц, состоящих на профилактическом учёте в правоохранительных органах медицинских учреждениях за злоупотребление наркотиками, страдающих алкоголизмом, выявлять семьи, где имеются факты насилия над несовершеннолетними подростками. Ответственные. В.Н. Родина, Н.Н.Балуева, ОМВД России по Некрасовскому району). Срок до 10.09.2020г.;

-продолжить проведение с несовершеннолетними подростками тренингов по формированию навыков противодействия криминальным проявлениям, в том числе с популяризацией криминальной субкультуры. Ответственные. (Н.Н. Балуева, В.Н. Родина, Н.В. Полозова). Срок до 10.09.2020г. ;

-
Против и воздержавшихся нет
2.СЛУШАЛИ: О подведении итогов конкурса на звание «Лучший сотрудник ОМВД России по некрасовскому району
РЕШИЛИ:

2.1.Доклад В.А Сидорова и выступление В.Б. Видасова принять к сведению;

2.1.1. О подготовить все материалы согласно положения подведения итогов конкурса на звание «Лучший сотрудник ОМВД России по некрасовскому району. Ответственные. (ОМВД России по Некрасовскому району). Срок до 30.09.2020г.

2.2. Главам сельских поселений принять меры к подведению итогов на звание лучших дружинников»  Ответственные. (В.А. Лосев,  А.В. Огурцов, М.Ю. Диморов, Р.А. Алсултанов). Срок до 01.10.2020г.  Против и воздержавшихся нет.
Заместитель Главы Администрации   муниципального района,

заместитель председателя  межведомственной комиссии

по предупреждению преступлений
и правонарушений                                                                      В.Б. Видасов

Секретарь  межведомственной комиссии

по предупреждению преступлений

и правонарушений в

Некрасовском МР                                                                           В.А. Сидоров
1
2